最高裁秘書第1369号

令和2年6月23日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

鴎最高裁判所事務総長中村 Ii

司法行政文書開示通知書

3月31日付け（4月2日受付，第020006号）で申出のありました司法行

政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で5枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話(）3 （3264） 5652 （直通）

日付：令和2年6月8日

ページ： －1/5
既済事件一覧表 集計期間 令和2年2月1日～ 令和2年2月29日

事件番号

平31年(受)第574号

番号 法廷 主任裁判官主仔阻杏官

1 1第1小法廷小池裕 ｜家原尚秀第1小法廷|小池裕

終局区分 塞法少数上告人 被上告人 備考 上告受理｜ 終局日

’
申立取下げ

’ □｜□R2･2．3

■
■
Ⅱ
■
Ｉ

Ｉ
Ｉ
Ｉ
■
’

第2小法廷|岡村和美 笹本哲朗 平30年(受)第1966号

令元年(受)第1178号

R2.2.5 不受理2 □ ■

31第2小法廷|草野耕一舟橋伸行
41第1小法廷|木澤克之笹本哲朗

不受理

不受理

不受理

不受理

５
６
６
６

■
■
■
■

２
２
２
２

■
■
■
■

２
２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
．
｜
□

号
号
号
号
号
号
号
号

号
、
柵
叩
伽
亜
罰
沌
妬

０
０
１
２
３
４
４
４
５

７
１
１
１
．
１
１
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｏ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受
受
受
受

く
く
く
く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年

訓
元
元
元
元
〆
元
元
元
元

平
令
令
令
｜
令
令
令
令
令

裕． 池原

政幸小川

5~第1小法廷

6第1小法廷

他
一
趣

鱈
一
筆

7第1小法廷|山口厚
8第1小法廷|山口厚

家原尚秀

野中伸子

不受理

不受理

不受理

６
６
６

■
■
■

２
２
２

■
■
■

２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ

卜

堀内元城

野中伸子

厚
裕
口
池
山
小
廷
廷
法
法
小
小

１
１
第
第

９
０１ 不受理R2．2．6 □ ■

11第1小法廷． |山口厚 堀内有子 R2．2．6 1不受理 □□

12 1第1小法廷|木澤克之 本條裕 不受理R252．6 □ ■

第1小法廷小池裕 大寄麻代 令元年(受)第1824号 不受理13 R2．2．6 □ □

Ⅱ
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

山
山
池
池

深
深
小
小

廷
廷
廷
廷

法
法
法
法

小
小
小
小

１
１
１
１

第
一
第
第
第 小池

韮
馳
一
裕

銅
‐
銅
一
率

準
乖
悪

号
号
号
号

６
７
８
８

９
９
４
２

８
８
９
０

１
１
１
２

第
：
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受

く
く
く
く

》
｜
》
》
》

不受理

不受理

不受理

Ｍ
帽
一
幅

６
６
６
６

｜
》
》
》

■２“２Ｒ □
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□

裕

小池裕

作田寛之

作田寛之

不受理17 ■ 口

18第1小法廷 》
｜
》

２
２
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

〈
祠
今
祠

不受理６
６

■

■

２
２

■

■

２
２
Ｒ
Ｒ

■ ■

山口厚 ｜舟橋伸行19第1小法廷 不受理 □■

郡
郡
部
酎
獅
”
’

■
■
■
●
■
■

｜
馳
駆
即
駆
即
即

廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法

Ｉ
１
１
１
１
ｌ

琴
７
ノ
ノ
ノ
ノ
〃

、
、
、
、
、
、

１
１
１
２
２
２

第
第

第
第
第
第

趣
一
蝿
一
唖

雲
一
蹄
一
零

準
一
裕

裕
一
雛
一
禮
一
鋸

準
一
垂
一
逢
一
鍼
一
筆
一
卿

唱
曙
信
号

０
１
１
９

２
２
２
８

９
０
０
３

第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受

く
く
く
く

年

年

年

年

毎§

隷

隷

毒

舞
一
細
一
種
一
癖
一
州
一
轌

不受理０
１
２
３
４
５

｜
｜
』
｜
｜
’

２
２
２
２

■ □
｜
□
｜
□
｜
ロ
ー
□
｜
□

不受理

不受理

□
｜
■

》
｜
》
｜
程

□
｜
口
二
■

号
号
４
１
２
１
１
３
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

〈
や
《
わ

国
､

国

国

日付：令和2年6月8日

ページ： 2/5既済事件一覧表 集計期間 令和2年2月29日令和2年2月1日～

上告人 被上告人
一司一＝－－

備考 上告受理 終局日主任鯛査官

堀内元城

番号 法廷 主任裁判官

261第2小法廷|岡村和美

事件番号

|口R2．2．7

R2．2．7

R2．2．7

R2．2口7

不受理 □
｜
□
｜
□
｜
｜
■

□
鵺
・
》
罐
癖
窄
一
艫
、
擢
轤
一
罷
媚
轤
砺

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

》．

》
｜
》
》
》
》
》
｜
》
口
》
》
》
》

|□不受理本條裕菅野博之第2小法廷27

旧
万

子
秀
伸
尚
中
原
野
家

守
耕
浦
野
三
草
廷
廷
法
法
小
小
２
２
第
第

８

９

２
２

不受理

不受理不受理
且

不受理不受理
’

□｜□岡村和美 堀内有子

堀内有子

R2．2口730第2小法廷

31第2小法廷|三浦守
32第2小法廷|草野耕草野耕

不受理

不受理

不受理

□

｜

□

｜
□
｜
□
｜
□

７
７
７
７
７

口
■
■
■
■

２
２
２
２
２

■
■
■
■
■

２
２
２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

ロ
ー
□
□
｜
□
｜
□

I

’長野県住宅供給公社一

岡村和美

癖
一
籍

許
一
癖

賑

霊

儒
一
蹄

廷
廷
法
法
小
小
２
２

第

第

銅
一
弧 34第2小法
廷 不受理

不受理
|岡村和美己

35第2小法廷 菅野博之

不受理宮崎朋紀草野耕一 R2．2．7 □ ■36第2小法廷

不受理宮崎朋紀草野耕一 R2．2口737第2小法廷 □ ■

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

令元年(受)第2065号 R2.2.7

R2．2．7

R2．2．13

R2･2･13

R2･2．13

R2･2･13

R2･2･13

雪
一
蹄

蝿
一
世

駝
一
準
一
裕
罎

宮崎朋紀

森川さっき

大寄麻代

堀内元城

野中伸子

小川卓逸

貝阿彌亮

□
｜
□

□
｜
□
｜
口
一
口
一
□
｜
□

□

■
二
□
｜
□
□
｜
ロ
ー
□
｜
□
｜
□
｜
□

廷
廷
廷
廷

法
法
法
法

小
小
小
小

２
２
１
１

第
第
第
第

８
９
’
０
１

３
３
４
４
》

暗
一
艫
》
》
》
確
帳
‘
艫
号
号

２
１
１
１
．
１
．
１
１
２
３
１

》

》

》

》

》

》

》

》

函

》一

転
転
転
冠
毎
蒜
霊
需
》

》

’小池裕

山口厚

廷
廷
法
法

小
・
小

１
１
第
第

42

43

也
一卓
厚

山
口
深
山
廷
廷
法
法
小
小
１
１
第
第

’
’
４
１
４
４
５
４
４ 廷 山口厚 不受理

不受理

R2．2bl3

R2･2pl3

斗谷匡志

森川さっき廷

法
法
小
小

１
１
第
第

５
６
４
４ 山口．厚

『

l
i

不受理

不受理

理

R2．2．13土井文美池上政幸47第1小法廷 □
□

■

48第1小法廷i山口厚 ｜家原尚秀
49第2小法廷|岡村和美 ｜中野琢郎49第2小法廷|岡村和美 理

受
受
不
不

３
４

２
２

２
２
Ｒ
Ｒ

ロ
ー
旧

□
｜
□号

号
１
８
７
８
３
４

１
１
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

《
わ
《
祠50第2小法廷岡村和美

一一． ！

51 第2小法廷|岡村和美51

R2.2.14 不受理中野琢郎 ■ □．

R2．2．14 不受理野中伸子令元年(受)第1554号 □｜□

少数

日付：令和2年6月8日

ページ: ． 、 3/5既済事件一覧表 集計期間 令和2年2月29日令和2年2月1日～

上告受理終局日 、 終局区分 憲法少数

不受理
｜□|□
｜□□不受理

不受壜 □|□
｜□□不受理

不受理 一ﾃﾛｰﾛ
不受理 ｜□□

|D~ID不受理

不受理 ｜□｜□

不受理 □□、

不受理 ■ ■

不受理 ■ !■

主任潤査官 事件番号 備考主任裁判官

岡村和美

菅野博之

菅野博之

菅野博之

三浦守

草野耕一

菅野博之

草野耕一

鍍上告人上告人番号 法廷

52 1第2小法廷 三宅知三郎 令元年(受)第1.772号 R2.2..14

R2．2F14廷
廷
廷
廷
一
廷
一
廷
廷
廷

法

法

法

法

法

法

法
法

小
小
小
小
小

小
小
小

２
２
２
２
２
２
２
２

陰
Ｉ
第
第
第
第
第
第
」
第

３

４

５

６

７

８

９

０

５
５
５
５
５
－
５
５

６

“

－

０

第2小法廷

光岡弘志 》
｜
》
．
｜
》
｜
》
》
》
癖
犀

く
く
く
く
く
く
受
受

》
｜
》
》
》
》
》
．
｜
需
隼

密

日置明弘 R2o2P14

嘘
一
鱈
一
種
一
髄
一
割
一
割

賑
一
個
一
垂
一
縄
一
華
一
霊

R2．2．14

R2．2．14

R2･2・14

R2．2．14

R2-2･14

R2．2．14

’

’

|菅野博之
第2小法廷草野耕一 不受理61第2小法廷 野中伸子 令2年(受)第26号 E凋・2．14 □□

草野耕一

草野耕一

不受理

不受理

野中伸子

作田寛之

号
号
搾
一
》
》

識
評
溺
一
溺

閏

勤
‐
到
侵
侵
侵

瑠
璃
年
年
年

《
わ
《
祠
《
祠
〈
Ｔ
〈
洞

の
径
冗
４
一
元
一
元

一元

第2小法廷草野耕一

第2小法廷草野耕一

第1小法廷木澤克之

第1小法廷池上政幸

R2．2．14

R2．2．14

R2d2･20

R2．2．20

２
３
４
５

６
６
６
６

不受理

不受理

大寄麻代

笹本哲朗

笹本哲朗 ｜令元年(受)第1952号 不受理第1小法廷 木澤克之 R2．2．2066 ■I □

令元年(受)第2047号山口厚 ｜鷹野旭塞

窪

小

小

１
１
第
第

７
８
６
６

不受理 □｜□R2･2．20

号
号
１
５
５
０
０
１
２
２
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

〈
祠
今
や

不受理深山卓也 森川さっき R2．2．20 ■ □

に
鱈
轌
一
錨

不受理

不受理

不受理

第1小法廷

第2小法廷

第2小法廷

樗
一
幸
一
蹄

壷

守

一

準

旭
．
｜
識
一
識

０
１
１

２
２
２

■
■
・
■

２
２
２

■
■
■

２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ

□
｜
□

69

70

71

■
二
□
｜
□

号
号
７
６
７
２
４
５

１
１
第
第
』
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

〈
祠
今
市

峠
犀

》
｜
曜
峠

》
》
》
｜
》
《
一
》

く
く
く
く
く

年
年
年
年
年

一
元
一
元
一
元
．
元
一
九

〈
祠
今
市
今
や
く
わ
〈
祠

□

菅野博之鷹野旭 不受理第2小法廷 R2．2．21 |■ ■72

不受理

不受理

不受理

i不受理

i不要理

第2小法狂
一一

第2小法廷

守
守
浦
浦

一
一
一
一
一
一

光岡弘志 R2．2．21

R2．2．21

R2｡2･21

R2．2．21

R2．2．21

３
４
７
７

□’

｜□

ポロ｜
□1

－両

□

□
｜
□
｜
ロ
ー
□

中野琢郎

堀内有子三浦守 ｜堀内有子
岡村和美 土井文美

亘
君
？
宣
言

２
４
的
扣
号

２
２
０

》
率
澆

く

ｌ

受

》
｜
》
》

75第2小法廷

76第2小法廷

I

77第2小法廷|岡村和美 中野琢郎

千葉県

日付:、令和2年6月8日

ページ： 4/5
既済事件一覧表 集計期間 令和2年2月1日～ 令和2年2月29日

番号 法廷 1主任裁判官主任稠査官T 事件番号
78 1第2小法廷草野耕一 ｜作田寛之 令2年(受)第74号作田寛之 令2年(受)第74号

終局区分 憲法少数上告人 被上告人 備考 上告受理終局日

R2･2．21 1不受理不受理 口
一
□
｜
□

□

■|

｜■

■

一
一
□
｜
□

｜■三浦守 土井文美 l令2年(受)第82号第2小法廷 不受理79 R2．2．21

鷹野旭 ’80 第2小法廷草野耕一

81 1第3小法廷戸倉三郎
草野耕一

第3小法廷

号
号
５
７
８
１
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
祠
〈
わ

、
郎
旭
琢

鱈
一
輻

不受理

不受理

R2．2．21

□R2･2．25

R2．2．27

■

82 第1小法廷 深山卓也 堀内有子 令元年(受)第1246号 不受理 □ □

第1小法廷 深山卓也堀内有子 令元年(受)第1247号 不受理83 R2．2･27 ■ ■

池上政幸本條裕

4

小池~裕 ｜家原尚秀

84第1小法廷 令元年(受)第1328号 不受理不受理R2｡2･27 ■ □

□□

□□

□｜□

窪

塞

錘

誕

小
小
小
小

１
１
１
１

第
第
第
第

令元年(受)第1404号 不受理

不受理

不受理

顕
師
一
ｍ
一
配

R2｡2･27

山口厚

木澤克之

山口・厚

堀内有子

堀内元城堀内元城

ロ
言
巨
言

８
３
２
６
５
５

１
１
第
第
；
ｊ
受
受
く
ｌ
年
年

一
元
一
元

今
洞
《
わ

７
７
２
２

■
■
２
２

■
■
２
２
Ｒ
Ｒ

堀内有子 令元年(受)第1576号 不受理R2･2D27

R2･2．27

■一一一＝一口一

R2．2．27

R2．2･27

■ □

小池裕89 1第1小法廷 中野琢郎 令元年(受)第1632号 》
一
》
》
｜
》
｜
》

■■

｜
□
｜
□

裕
一
裕
裕

蝿
一
馳
蝿

Ｊ
Ｌ
Ｊ
ｈ
ｒ

廷
蚕
廷

法
法
法

小
小
小

１
１
１

第
第
第

卯

馴

蛇

廷
廷
法
法
小
小
１
１
第
第

魂
毒
一
露

号
号
号

７
７
７

９
２
３

妨
杷
旧
号

》
》
》
蹄

〈
わ
《
而
今
洞
今
祠

癖
一
諮
一
籍

□

□
｜
□
｜
□

R2｡2･27 □

第1小法廷 木澤克之 光岡弘志３
４
９
９

R2｡2･27 ■

木澤.克之 野中伸子 令2年(受)第50号第1小法廷 不受理R2･2･27 □ ■

廷
廷
廷

法
法
法

小
小
小

１
１
１

第
第
第

軸

裕

睦

霊
一
輪
一
識

令2年(受)第54号鼬
艤
霜

馳
一
蝿
一
睡

不受理蛎
一
妬
一
卯

R2．2．27 ■ □

令2年(受)第55号 R2．2．27 不受理 □ □

令2年(受)第67号 不受理

理

理
理
理

受
受
受
受

不
不

不
；
不

一
１

７
７
７
７

２
２
２
２

■
■
■
■

２
↑
２
２
２

秒
一
秒
公
か

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

不受理

不受理

D_L且←

美

裕
文

準

罐

喝
唱
８
９
第
第
ｊ
ｊ
受
受

く

く

年
年

２
２
．

《
や
《
わ

第1小法廷小池裕

第1小法廷木澤克之第1小法廷

､’98 ■ □
’
99 □ □

| 100l第'小法廷深山卓也森川さつき ’
-101 1第1,小法廷I小池裕 堀内元城

号
号
６
８
９
９
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年

２
．
．
２

〈
わ
《
祠

’
□
｜
□

口
一
□不受理R2．2．27

構
速
機
鎬
琴
日
務
錘
債
政
有
行
保
立
路
独
道

一

日付：令和2年6月8日

ページ： 5/5
既済事件一覧表 集計期間 令和2年2月1日～ 令和2年2月29日

憲法少数｜

＃

侶用

主任裁判官｜主任鯛壷官 事件番号

琴山卓也|作田寛之|令2年(麹蘂'3‘号

二窯三弐悪芸童-匡篝鷆慧令元年(受)第785号

備考

篤簔鑿
法廷

第1小法廷溺
匿

上告人 被上告人

第2小法廷

第2小法廷

|"…8 !不受”
|不受理1"“震=|=野巷一|皇国霊

亮 ｜令元年(受)第916号 R2．2．28

－ヨー－凸一マロ

驚篝鑿ミゴ蒸黛蕊本條裕 i令元年(受)第1430号
一

堀内有子 ｜令元年(受)第1533号
篝
序蔓蓮
1不受理
－

1不受理

堀内有子冷元年(受)第1615号

’和歌山市

号
号
１
８
肥
鯛
１
１
麓
聴
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

令
令 |不受理

I不受理
トー

篭

!R2･2･28
IR2･2'28
岸------

鰐

岡村和美 ！舟橋伸行
一一一一一一一－

岡村和美 ｜財賀理行

号
喜
４
５
５
７
０
０
２
２
第
第
７
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

令
令

号
碍
３
１
第
第
』
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
わ
《
祠 R2.2.28 1不受理

一